Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Graduação

RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO
EDITAL N. 051/2024 – PROGRAD/UFSM

PROGRAMA ESPECIAL DE GRADUAÇÃO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA A
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 2º/2024

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Santa Maria torna público o resultado

definitivo dos pedidos de isenção das pessoas inscritas no o Processo Seletivo Formação de Professores

2º/2024 regido pelo Edital N. 051/2024-PROGRAD/UFSM, de 1º de julho de 2024.

PEDIDOS DE ISENÇÕES DEFERIDOS

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
ANA TERCIA DE OLIVEIRA MACHADO ISENÇÃO DEFERIDA

DOMENICA XAVIER FORNER ISENÇÃO DEFERIDA

MARLI POLENZ FERREIRA ISENÇÃO DEFERIDA

MATHEUS MARCOS LEAL DO NASCIMENTO ISENÇÃO DEFERIDA

NATALIO DE CASTRO FERNANDES ISENÇÃO DEFERIDA

RENATO SOUZA SANTOS ISENÇÃO DEFERIDA

RITA JANE MARQUES ISENÇÃO DEFERIDA

SILVANA COSTA PINHEIRO ISENÇÃO DEFERIDA

PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO

NOME DO CANDIDATO Código do Indeferimento
SCHAIENE ALESSANDRA FIGUEIRO SOUZA 4

Códigos com motivos de indeferimento:
3 – NIS inválido
4 – NIS não cadastrado
5 – NIS excluído
6 – NIS com renda fora do perfil
7 – NIS não é da pessoa informada
13 – Cadastro desatualizado

Santa Maria, 19 de julho de 2024.

Núcleo de Ingresso e Seleção Acadêmicos
Pró-Reitoria de Graduação